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PRINCE2® Foundation

Knowledge guaranty: 12 months
Seminar-ID: P2F

Your key takeaways

(PRojects IN Controlled Environments) ist eine Projektmanagementmethode, die fiir Projekte quer
Uber alle GroRen und Industrien eingesetzt wird. Sie stammt von der englischen Regierung und
hat mittlerweile vor allem in Europa und im Nahen Osten aber auch in USA und Kanada weite
Verbreitung gefunden.

Projekte werden von ganz vielen Mitarbeitern gemanaged, teilweise erfolgreich, teilweise nur mit
sehr viel Aufwand, Energie und Verspatung sowie Kostenuberschreitung.

Lassen Sie sich zum Experten im Bereich Projektmanagement ausbilden - Sie erlernen wie Sie
zuverlassig lhre Projekte, innerhalb der Zeit- und Kostenvorgaben starten, managen und
fertigstellen. Dabei erlernen Sie von der Projekt- und Phasenplanung Uber die Risikoabschatzung
bis zur Qualitatsbeurteilung alle Aspekte kennen, die haufig im Projektmanagement

vernachlassigt werden.

In unserem Kurs erlernen Sie alle Aspekte von PRINCE2 7th edition (inkl. der 7 Grundprinzipen,
der 7 Themengebiete und der 7 Prozesse) und kdnnen aktiv bei einem Projekt, das mit PRINCE2
geflhrt wird, mitarbeiten.
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ITIL®, PRINCE2®, PRINCE2® Agile, MSP® and MoR® are registered trademarks of
AXELOS Limited, used under permission of AXELOS Limited. All rights reserved.

Target Groups

» Personen die in Organisationen tatig sind die Projekte effizient und effektiv managen
wollen, wobei PRINCE2 sowohl fur IT als auch fir non-IT Projekte bestens geeignet ist.

« Projekt- und/oder Programmmanager die Ihre Grundlagen rund um Projektmanagement
zertifizieren mochten.

» Personen die regelmafig mit Projektteams in Kontakt kommen und die im
Projektmanagement genutzten Begrifflichkeiten und Prinzipien verstehen mochten.

e Information Worker

Prior knowledge

Es sind keine speziellen Vorkenntnisse fiir den Besuch des Kurses notwendig.

Important information
Die Teilnehmerservicegebuhr in der Hohe von EUR 515,- ist im Kurspreis inkludiert. Darin

enthalten ist nicht nur die offizielle Prince2 Zertifizierung - Sie erhalten aul3erdem 3 Monate
Zugriff auf myPrince2 - das Best-Practice-Abonnement fiir Projekt-Management-Experten mit
vielen wertvollen Ressourcen. Neben den ETC Seminarunterlagen erhalten Sie Zugang zum
offiziellen Prince 2 Manual.
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Dates & Options

Date

17.09.2024-19.09.2024

17.09.2024-19.09.2024

16.12.2024-18.12.2024

16.12.2024-18.12.2024

24.03.2025-26.03.2025

24.03.2025-26.03.2025

23.06.2025-25.06.2025

23.06.2025-25.06.2025

02.09.2025-04.09.2025

02.09.2025-04.09.2025

01.12.2025-03.12.2025

01.12.2025-03.12.2025

Any questions?
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Duration

3 days
3 days
3 days
3 days
3 days
3 days
3 days
3 days
3 days
3 days
3 days

3 days

City

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien
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Offer

Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)
Preis (Online)
Preis (Prasenz)

Preis (Online)

Price

€1.845,-

€1.845,-

€1.945,-

€1.945,-

€2.050,-

€2.050,-

€2.050,-

€2.050,-

€2.050,-

€2.050,-

€2.050,-

€2.050,-
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